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Program og baggrund for Forsvarsudvalgets åbne høring 

om hybride trusler og angreb  

Onsdag den 9. juni 2021, kl. 09:30 – 14:30 i Landstingssalen, Christiansborg 

Program 

09:00 - 09:30 Ankomst og registrering 

09:30 - 09:40 Velkomst og indledning v/ Niels Flemming Hansen (KF), formand for 

Forsvarsudvalget 

09:40 - 10:10 Hvad er hybride trusler og angreb v/ Dorthe Bach Nyemann, civilforsker 

og underviser ved Forsvarsakademiet 

10:10 - 10:40 EU’s Hybrid Centre of Excellence v/ Rasmus Hindrén, Head of 

International Relations, Hybrid COE, Finland. 

10:40 - 11:00 Pause 

11:00 - 11:30 EU’s projekt v/ Morten Løkkegaard (V), næstformand i det nyoprettede 

EU udvalg: The Special Committee for foreign interference in all democratic 

processes in the EU, including disinformation (INGE) 

11:30 - 12:00 Initiativer og løsningsmuligheder v/ André Ken Jakobsson, Postdoc og 

Ph.d ved SDU, forfatter til rapporten: ”Når Hydra Angriber: Hybrid 

afskrækkelse i gråzonen mellem krig og fred” 

12:00 - 12:30 Frokost 

12.30 -14:20 Debat og Q&A v/ oplægsholdere, panel, politikere og andre deltagere. 

Panel: Torben Ørting Jørgensen (pens. Kontréadmiral), Tobias Liebetrau 

(Postdoc og Ph.d), Jeanette Serritslev (fg. Afd.chef ved Forsvarsakademiet) 

og Fredrik Löjdquist (tidl. svensk ambassadør for håndtering af hybride 

trusler). 

14:20 - 14:30 Afrunding v/ moderator/ordstyrer Charlotte Flindt Pedersen, Direktør for 

Udenrigspolitisk Selskab 

 

Hver oplægsholder har 20 min. til sit oplæg efterfulgt af 10 min. til besvarelse af spørgsmål fra 

politikere og øvrige deltagere. 
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Baggrund: 

Høringen har til formål at samle eksperter, fagfolk, politikere og interesserede borgere, for at blive 

klogere på, hvordan Danmark skal forholde sig til en diversitet af nye hybride trusler og angreb i 

gråzonen mellem krig og fred, der alle finder sted under tærsklen for konventionel krig.  

Arrangementet tager udgangspunkt i André Ken Jakobssons Ph.d. rapport "Når Hydra angriber: 

Hybrid afskrækkelse i gråzonen mellem krig og fred”, publiceret af Københavns Universitet, Center 

for Militære Studier. Rapporten konstaterer, at Danmark skal forholde sig til en ny 

sikkerhedspolitisk rolle som hybrid frontlinjestat i stormagtskonkurrencen mellem USA, Kina og 

Rusland. 

Det danske medlemskab af NATO og EU samt tilhørsforholdet til kredsen af vestlige liberale stater 

gør, at Danmark udsættes for en diversitet af hybride trusler, som stiller nye og større krav til ikke 

alene traditionel forsvar, men også modstandsdygtighed i civilsamfundet, vores kritiske 

infrastruktur, den offentlige opinion og den demokratiske model i det hele taget. Derfor inviteres 

også Udenrigspolitisk Nævn, Udenrigsudvalget og Retsudvalget til at deltage. 

Under høringen vil vi afdække erfaringer fra andre lande og internationale organisationer i 

håndtering af trusler og angreb samt drøfte og debattere, hvordan Danmark bedre end hidtil kan 

sikre vores samfund og dets befolkning. Herunder drøftes mulige forslag, der kan indgå i de videre 

overvejelser til iværksættelse af handlinger og initiativer, nationalt såvel som internationalt. 

Arrangementet gennemføres i et samarbejde mellem Folketingets Forsvarsudvalg og 

Udenrigspolitisk Selskab, foreningen Folk & Sikkerhed samt Ingeniørforeningen i Danmark (IDA). 

 

 


